2

[image: герб]
	Тульская область

	Муниципальное образование Богородицкий район

	Собрание представителей

	Решение

	от 26 апреля 2023 г.
	№ 57-408

О внесении изменений в Устав муниципального образования Богородицкий район

       В целях приведения положений Устава  муниципального  образования Богородицкий район в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 73 Устава муниципального образования Богородицкий район, Собрание представителей муниципального образования Богородицкий район РЕШИЛО:
       1. Внести в Устав муниципального образования Богородицкий район  следующие изменения:
       1.1. Статью 37 дополнить частью 9.2 следующего содержания:
        «9.2. Полномочия депутата Собрания представителей муниципального образования прекращаются досрочно решением Собрания представителей муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представителей муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;
        1.2 статью 34 дополнить следующими абзацами:
        а) «3. Право на доплату к пенсии имеют лица, освобожденные от должности в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), осуществлявшие не менее одного года полномочия председателя, заместителя председателя контрольно-сче6тного органа муниципального образования и в этот период достигшие пенсионного возраста или потерявшие трудоспособность, за исключением лиц, освобожденных от замещаемой муниципальной должности по основаниям, предусмотренным пунктами 1,3,5, и 8 части 5 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, а также освобожденных от замещаемой муниципальной должности при выявлении обстоятельств, предусмотренных пунктами 1,4 части 4, частью 6 статьи 7 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.»;
        б) «4. Деятельность контрольно-счетной палаты не может быть приостановлена, в том числе в связи с досрочным прекращением полномочий Собрания представителей.».
         2. Направить настоящее решение  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
       3. Настоящее решение опубликовать в газете «Богородицкие вести» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
       4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
       5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования Богородицкий район

Л.М.Терехина

	Дата подписания 26 апреля 2023 г.

image1.jpeg